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Kapitał Polski październik 2022 online – TUTAJ

Główny temat VIII Kongresu Energetycznego DISE (28-29 września, Wrocław) to”
Bezpieczeństwo dostaw energii w  dobie transformacji”. Trudno o bardziej aktualny temat
w czasie kiedy wprowadzamy transformację energetyczną i to w sytuacji wojny na
Ukrainie.

Organizatorzy Kongresu doskonale wiedzą, że niestabilne warunki geopolityczne i kryzys
energetyczny wymagają podjęcia pilnej debaty nad wzmocnieniem systemu
energetycznego, zacieśnianiem sojuszy międzynarodowych i rewizją polityki
energetycznej.

Tematem głównej sesji Kongresu jest „Bezpieczeństwo energetyczne i zrównoważona
transformacja w niestabilnych warunkach geopolitycznych i kryzysie energetycznym e
Europie”. Otworzą ją Jacek Sasin – Wicepremier, Minister Aktywów Państwowych, Piotr
Dziadzio – Podsekretarz stanu, w Ministerstwie Klimatu i Środowiska, Główny Geolog Kraju,
Pełnomocnik Rządu ds. Polityki Surowcowej Państwa oraz Günther Oettinger – prezes
United Europe, Europejski Komisarz ds. Energii w latach 2010-2014. Przewidziany panel
dyskusyjny ma koncentrować się wokół następujących problemów: niezależności
energetycznej i paliwowej Europy od Rosji, kierunków dywersyfikacji dostaw energii do
Europy, zapewnieniu przystępnych cen energii elektrycznej i tym samym uchronieniu
odbiorców przed ubóstwem energetycznym. Poruszony ma być problem Polityki
Energetycznej Polski i Krajowego Planu na rzecz Energii i  Klimatu. Uczestnicy debaty
zastanowią się również jakich zmian wymagają te dokumenty w obecnej sytuacji.

Wiadomo, że znalezienie najlepszych rozwiązań wymaga zderzenia wielu punktów
widzenia. Otwarta dyskusja kongresowa z udziałem cenionych ekspertów branży umożliwia
wypracowanie rekomendacji dla budowania bezpiecznego, nowoczesnego
i zeroemisyjnego systemu energetycznego w naszym kraju.

https://kapitalpolski.pl/wp-content/uploads/2022/10/Kapital_polski_2022_10_makieta.pdf
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Rekordowe okazało się XXXI Forum Ekonomiczne (Karpacz – 6-8 września). Zgromadziło
ono aż 5050 uczestników z 59 krajów oraz 450 przedstawicieli mediów ogólnopolskich
i zagranicznych. Przez trzy dni wzięli oni udział w ponad 400 debatach, prezentacjach
i rozmowach. Ludzie polityki, biznesu, kultury i nauki obradowali pod hasłem „ Europa
w obliczu nowych wyzwań”. Wśród najważniejszych tematów poruszanych podczas Forum
znalazły się: wojna na Ukrainie i jej konsekwencje, kryzys energetyczny w Europie,
kontrola opinii publicznej za pośrednictwem gigantów internetowych oraz potrzeba silnego
przywództwa w kontekście kształtowania postpandemicznego ładu.

W tym roku, Kongres 590 zaplanowano w dwóch odsłonach: letniej i jesiennej. Tematem
wiodącym 7. edycji Kongresu 590 jest współpraca międzynarodowa krajów Trójmorza.
Debaty podczas sesji letniej ogniskowały się wokół przyszłości polskiej gospodarki,
bezpieczeństwa i  zacieśnianiu współpracy w ramach inicjatywy Trójmorza, sytuacji na
Ukrainie oraz podpisania listu intencyjnego w sprawie budowy małych reaktorów
jądrowych Jesienna odsłona odbędzie się w październiku, a w jej programie znajdzie się
m.in. przyznanie Nagrody Gospodarczej Prezydenta RP.

Na październik również zaplanowano VIII Ogólnopolski Szczyt Gospodarczy OSG 2022.
Temat przewodni tego wydarzenia to: „Państwo – Gospodarka – Bezpieczeństwo: Wojna
w Europie. Polska w obliczu nowych wyzwań”.

„Kapitał Polski” będzie obecny na tych wszystkich wydarzeniach.

Zapraszam do lektury Kapitału Polskiego! Redaktor Naczelny Ryszard Żabiński


